



AYUNTAMIENTO DE SABIOTE

Estado de ejecución presupuestaria - ejercicio 2019

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.389.456,51	1.389.456,51	257.119,27	257.119,27	612.347,54	0,00
2 - Impuestos indirectos	31.549,61	31.549,61	1.938,48	1.938,48	65.707,35	2.943,29
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	947.563,41	947.563,41	24.342,89	24.342,89	701.638,10	8.113,28
4 - Transferencias corrientes	1.911.160,17	1.911.160,17	345.234,19	345.234,19	80.450,96	52.364,69
5 - Ingresos patrimoniales	90.730,00	90.730,00	463,50	463,50	167.508,01	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	751.258,24	751.258,24	13.587,48	13.587,48	423.050,91	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	1.675,00	1.675,00	0,00	0,00
Total Ingresos	5.161.717,94	5.161.717,94	644.360,81	644.360,81	2.180.013,21	63.421,26

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.336.258,83	1.336.258,83	195.321,31	195.321,31	35.460,42	19.349,69
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.274.734,17	1.274.734,17	224.940,14	123.127,63	187.945,70	172.318,66
3 - Gastos financieros	21.550,00	21.550,00	4.113,76	4.113,76	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	769.289,25	769.289,25	52.698,67	44.449,59	286.984,78	18.885,27
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.554.458,23	1.554.458,23	136.794,08	84.200,89	240.740,21	141.662,39
7 - Transferencias de capital	2.100,00	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	178.327,46	178.327,46	38.530,15	38.530,15	36.606,74	11.007,00
Total Gastos	5.161.717,94	5.161.717,94	652.398,11	489.743,33	787.737,85	363.223,01

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.389.456,51	1.389.456,51	537.146,79	537.146,79	612.347,54	0,00
2 - Impuestos indirectos	31.549,61	31.549,61	11.344,47	11.344,47	65.707,35	3.795,53
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	947.563,41	947.563,41	56.577,82	56.577,82	709.856,12	175.304,11
4 - Transferencias corrientes	1.911.160,17	1.911.160,17	813.427,61	813.427,61	80.450,96	56.041,19
5 - Ingresos patrimoniales	90.730,00	90.730,00	927,00	927,00	167.508,01	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	751.258,24	751.258,24	200.947,50	200.947,50	423.050,91	3.381,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	2.725,00	2.725,00	0,00	0,00
Total Ingresos	5.161.717,94	5.161.717,94	1.623.096,19	1.623.096,19	2.188.231,23	238.521,83

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.336.258,83	1.336.258,83	514.300,32	514.300,32	35.460,42	19.349,69
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.274.734,17	1.274.734,17	448.936,30	375.777,38	187.945,70	173.747,15
3 - Gastos financieros	21.550,00	21.550,00	6.574,56	6.574,56	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	769.289,25	769.289,25	190.188,95	162.827,01	286.984,78	134.598,33
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.554.458,23	1.554.458,23	334.893,17	206.515,76	240.740,21	145.437,21
7 - Transferencias de capital	2.100,00	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	178.327,46	178.327,46	58.704,39	58.704,39	36.606,74	11.709,47
Total Gastos	5.161.717,94	5.161.717,94	1.553.597,69	1.324.699,42	787.737,85	484.841,85

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.389.456,51	1.389.456,51	860.735,73	860.735,73	612.565,37	184.109,55
2 - Impuestos indirectos	31.549,61	31.549,61	14.782,91	14.782,91	65.707,35	4.386,60
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	947.563,41	947.563,41	148.417,45	148.417,45	709.907,12	265.691,23
4 - Transferencias corrientes	1.911.160,17	1.911.160,17	1.220.326,93	1.220.326,93	80.450,96	56.041,19
5 - Ingresos patrimoniales	90.730,00	90.730,00	31.390,50	31.390,50	167.508,01	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	751.258,24	822.508,24	252.964,24	252.964,24	423.050,91	3.381,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	4.013,26	4.013,26	0,00	0,00
Total Ingresos	5.161.717,94	5.232.967,94	2.532.631,02	2.532.631,02	2.188.500,06	513.609,57

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.336.258,83	1.351.258,83	902.584,49	902.584,49	35.460,42	19.349,69
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.274.734,17	1.307.984,17	950.820,03	780.695,27	187.945,70	173.747,15
3 - Gastos financieros	21.550,00	21.550,00	11.883,69	11.883,69	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	769.289,25	770.289,25	361.701,18	280.815,07	286.984,78	225.701,66
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.554.458,23	1.576.458,23	523.355,84	416.259,35	240.740,21	145.437,21
7 - Transferencias de capital	2.100,00	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	178.327,46	178.327,46	116.454,04	116.454,04	36.606,74	17.709,47
Total Gastos	5.161.717,94	5.232.967,94	2.866.799,27	2.508.691,91	787.737,85	581.945,18

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.389.456,51	1.389.456,51	1.370.472,27	1.153.749,69	612.565,37	184.109,55
2 - Impuestos indirectos	31.549,61	31.549,61	24.269,18	20.043,84	65.707,35	4.386,60
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	947.563,41	947.563,41	606.971,93	259.401,29	709.907,12	265.727,29
4 - Transferencias corrientes	1.911.160,17	1.911.160,17	1.682.325,81	1.669.292,86	80.450,96	56.041,19
5 - Ingresos patrimoniales	90.730,00	90.730,00	60.097,12	31.854,00	167.508,01	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	751.258,24	822.508,24	436.124,25	312.437,86	423.050,91	3.381,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	5.941,29	5.941,29	0,00	0,00
Total Ingresos	5.161.717,94	5.232.967,94	4.186.201,85	3.452.720,83	2.188.500,06	513.645,63

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.336.258,83	1.351.258,83	1.278.544,04	1.250.877,53	35.460,42	19.349,69
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.274.734,17	1.307.984,17	1.179.248,11	996.382,37	187.945,70	175.115,35
3 - Gastos financieros	21.550,00	21.550,00	15.212,70	15.212,70	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	769.289,25	770.289,25	674.375,28	341.030,00	286.984,78	225.701,66
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.554.458,23	1.576.458,23	733.157,19	641.263,47	240.740,21	145.437,21
7 - Transferencias de capital	2.100,00	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	178.327,46	178.327,46	153.814,19	153.814,19	36.606,74	17.709,47
Total Gastos	5.161.717,94	5.232.967,94	4.034.351,51	3.398.580,26	787.737,85	583.313,38